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Forplejningsklasse, kan der bygges bétyde- 
ligt billigere. 

Der er stillet Forslag oih, at der ska,l 
bygges efter det, man kalder Pavillon- 
systemet;, og det er vistnok i høj; Grad at 
foretrække fremfor, hvad man har kendt i 
fordums Tid, ̂ hvor der byggedes store -Ka- 
serneJ:"  ̂ PaYinonsystemet, som man fra 
sagkyndig Side saa fflegqt,, anbefaler,; be- 
staar i, at man har ,eii hel lille Landsby, 
hvor dér i' hvert enkelt Hus kun huses 30 
홢40 ''Påtie-nter, som kunne fordeles efter 
deres Sygdoms forskellige, Karakter, saa- 
ledes at rolige og urolige patienter ikke 
blandes imellem hverandre, Det erMart ,  
at det er i allerhøjeste Grad- uheldigt 
netop for de rolige Patienter at skulle 
være sammen med meget støjende sinds- 
syge Mennesker. Det, det i dét hele , k o  
mer an paa, og som man ogsaa har be- 
stræbt: sig for her, er, at Tvang og Inde- 

. spærring overhovedet mere s.ögx mere kunne 
forsvinde, saa Sindssygehospitalerne faa .et 
ganske andet Fræg, end de hidtil have 
haft. Det er meget interessant og. for- 
nøjeligt, at man nu foreslaar at plante 
li aver og Regn/ medens man før havde de 
høje, fængselsagtiga Mure, de høje Stakit- 
ter o. ,s. v. Men samtidig anmoder man 
naturligvis med Rette fra Lægeautoriteter- 
nes Side om, a t  man paa disse Hospitaler 
maa faa et skolet Til'syn., et Tilsyn; som 
er sig sit Ansvar bevidst, og som har den 
rette Maade at omgaas de sindssyge Men- 
nesker paa. 홢̂ Der, er pn Ting, man be- 
skæftigede sig ret indgaaeiide med inden- 
for Medicinalkommissionen, nemlig dette, 
at man overalt, hvor der er Tale om Sinds- 
sygehospitaler, fik det ordnet saaledes, at 
der paa hvert eneste Hospital baade var 
helbredelige og uhelbredelige Patienter. 
홢 Jeg tror, , der 'tidligere er ',slaaet til .Lyd 
for det her i Tinget, og saavel af vide'n-', 
skabelige som humane Grunde vil det vist 
være rigtigt at følge, hvad man gentagende 
har :tilraadet i den Henseende, saa der 
overhovedet ikke findes noget Hospital, 
som man betegner som et Sted, hvor der 
kun findes uhelbredelige Patienter. 

I  Forbindelse med Forslaget om at 
bygge et nyt Sindssygéhospital er det sam'-' 
tidig föreslaäet, at man som et Slags An- 
neks til 홢 dette skal bygge en Sikrings- 
anstalt. Jeg udtalte før, at Forslaget om 

at bygge et Sindssygehospital var meget 
vel .begrundet. Jeg tror, det samme kan 
siges om en SikriIfgsftnstalt. Hvis man. vil 
gennemlæse de forskellige Bilag, der; følge 
Medicinalkommissionens Betænkning, vil 
man vistnok faa ,et levende Indtryk af, at 
man ogsaa her staa.r overfor noget, man 
ikke kan komme udenom, men som er i 
Høj este Grad nødvendigt. Man har i de 
seneste .Aar paa forsk(jllig"Maàde følt Sav- 
net af en Sikringsanstalt; alt før  " stærkt 
Man har fra Straffeanstalternes Side beklaget 
sig i hø j Grad over, at man ikke kunde give dé 
forbryderiske sindssyge den. Behandling, de, 
netop fordi de ere sindssyge Mennes er 
kunde gøre Krav paa, og man har fra 
Sindssygeanstalternes Side ,.,klag'et over, at ' 홢 '. , 
man . skulde have disse meget vanskelige 
Mennesker, fordi dette bidrog til, at de 
mere rolige sindssyge ikke : fik, den: Behand- 
ling, 4e kunde kræve. D e t  er klart , ,  at  
hvor man har disse sindssyge Forbrydere, 
skal. Opsyhet. optræde : meget strengt; oe- 
Friheden maa i mange Tilfælde berøves 
ogsaa dem, som maaske' under andre For- 
hold udmærket godt kunde taale at faa 
noget mere Frihedv';Desuden s; er,. d e r ,  e n  

;D,el sindssyge Mennesker i vort, Samfund, 
som have begaaet saa mange Forbrydelser 
at de' for Samfundets Skyld maa inde- 
spærres for kortere :eller længere Tid. Det 
er oplyst, at der findes her i Danmark 16 
straffede, der ere straffede 67 Gange for 
Voldtægtsforbrydelser, og det er  klart, at 
man ikke vedblivende kan forsvare, netop 
for de værgeløse .Børns og uberygtede 
Kvinders Skyld, at. den , Slags. Mennesker, 
der gentagende, gøre sig skyldige, i denne 
forbrydelse, stadig paa net komme paa fri , ' '' , 
Fod efter at have udsonet den Straf, de 
ere blevne idømte. Det er nødvendigt, at 
Samfundet sikrer sig mod dem, i alt Fald 
s for længere Tid. 

Der kunde tænkes forskellige Maader 
at gaa frem paa naar. der er Tale om at > I 
bygge en Sikring sanstalt. Professor Viggo 
Christiansen har skitseret et Forslag, der 
gaar ,,ud, paa,, at en saadan Sikringsanstalt 
skulde bygges som en selvstændig Anstalt, 
altsaa med - selvstøendig Ad jninistratføn, 
Ledelse o. s. v.; Man kunde ogsaa tænke 
SIg. at den byggedes som Anneks, til en 
Straffeanstalt, hvad man kender adskillige 
Steder i Udlandet Det. tredie Princip, 
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